Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

/ ЯО'ЛОг 9  6~

Воронеж

О создании дежурных (временных) групп в условиях распространения
новой коронавирусной инфекции

В соответствии с распоряжением губернатора Воронежской области от

17.03.2020 № 30-рг «О мерах по снижению рисков завоза и распространения

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Воронежской

области», решением заседания оперативного штаба по координации

мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции на территории Воронежской области от 23.03.2020

№ 11

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования, рекомендовать:

1.1. при наличии у родителей (законных представителей) обучающихся

1-4 классов объективных причин невозможности нахождения детей дома

создать в общеобразовательных организациях дежурные (временные) группы

численностью не более 12 человек (до 4 групп в организации) с обеспечением

соблюдения санитарного режима;

1.2. при определении мест расположения и функционирования

дежурных (временных) групп предусмотреть максимальную возможность их

2

удаленности друг от друга, исключив непосредственный контакт между

группами;

1.3. функционирование дежурных групп обеспечить до особого

распоряжения.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента О.Н. Мосолов